CAJAS DE VENTILACIÓN A TRANSMISIÓN
Serie CVHN
Cajas de ventilación CVHN
Cajas de ventilación a transmisión,
desenfumage, capacitadas para trasegar
aire a 400ºC/2h, fabricadas en chapa de
acero galvanizada, ventilador centrífugo

CVHN-9/9 0,25 1,1 800 1700 1.000 4.950 94
CVHN-10/10 0,25 2,2 800 1600 1.360 6.320 115
CVHN-12/12 0,37 3,0 600 1500 1.980 10.600 136
CVHN-15/15 0,75 4,0 600 1200 2.900 14.500 172
CVHN-18/18 0,75 7,5 400 950 2.380 21.270 239
Es imprescindible comprobar que las características eléctricas (voltaje, intensidad, frecuencia, etc.) del motor que aparecen en la placa del mismo son compatibles con
las de la instalación.
CARACTERÍSTICAS ACÚSTICAS
Relación de potencias de motores (kW) para la Serie CVHN
Espectros de presión sonora:  �Para obtener el espectro de presión (dB(A)) por banda de frecuencia, restar del nivel de presión sonora dado en las curvas carac-
terísticas los valores de las tablas siguientes:
Modelo 63 Hz 125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz 8000 Hz 16000 Hz
CVHN-9/9 17 15 11 12 4 5 14 19 27
CVHN-10/10  17 15 11 11 4 5 14 20 27
CVHN-12/12  16 14 11 10 4 5 15 21 27
CVHN-15/15  13 13 10 10 5 5 15 22 27
CVHN-18/18  11 12 9 9 5 6 15 22 27
1 VELOCIDAD 4 POLOS - 0,37 0,55 0,75 1,1 1,5 2,2 3 4 5,5 7,5
2 VELOCIDADES
4/6 POLOS 0,25/0,09 - - 0,7/0,2 0,85/0,25 1,4/0,5 2,4/0,75 3,4/1,1 4/1,2 6,3/1,9 9/3

A B
Ø9
Ø9
ACOP RECT F400
Acoplamientos elásticos rectangulares.
ACOP RECT F400 ASP para montar en la aspiración de las CVHN-H y CVHN-V.
ACOP RECT F400 IMP para montar en la descarga de las CVHN-H y CVHN-V.
ACCESORIOS DE MONTAJE
Dimensiones (mm)
Modelo
caja
Boca descarga
Modelo A B Nº
 agujeros
CVHN-H-9/9 ACOP RECT F400 9/9 IMP 305 265 8
CVHN-H-10/10 ACOP RECT F400 10/10 IMP 338 294 8
CVHN-H-12/12 ACOP RECT F400 12/12 IMP 401 346 8
CVHN-H-15/15 ACOP RECT F400 15/15 IMP 477 408 8
CVHN-H-18/18 ACOP RECT F400 18/18 IMP 561 486 8
Modelo
caja
Boca aspiración
Modelo A Nº
 agujeros
CVHN-9/9 ACOP RECT F400 9/9 ASP 402 8
CVHN-10/10 ACOP RECT F400 10/10 ASP 452 8
CVHN-12/12 ACOP RECT F400 12/12 ASP 502 8
CVHN-15/15 ACOP RECT F400 15/15 ASP 602 8
CVHN-18/18 ACOP RECT F400 18/18 ASP 702 8
13
13
13
13

Visera descarga
con malla
de protección.
(CVHN-H)
Dimensiones (mm)
75
B
A
275
75
B
A
275
Modelo A B C D ØE ØF Peso
(kg)
PAVZ-60 60 90 24 76 M6 6,2 40
PAVZ-80 80 120 27 100 M8 8,2 80
PAVZ-100 100 148 28 124 M10 10,2 205
PAVZ-150 150 214 39 182 M14 12,2 358
PAVZ-200 200 280 44 240 M18 14,5 499
PAVZ
Soportes
antivibratorios
de goma con